
SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2024
EXTRATO DE HABILITAÇÃO

O Agente de Contratação, da Subsecretaria de Compras e Contratações, da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica que no Edital de Credenciamento nº
05/2024, Processo principal SEI 00060-00415654/2023-15, cujo objeto consiste no
Credenciamento de pessoa jurídica para integrar cadastro de prestadores de serviços ao
Sistema Único de Saúde (SUS), com a finalidade de prestação de serviços de Terapia
Intensiva em Unidade Neonatal, Pediátrica e Adulto, teve a seguinte empresa
HABILITADA: MARIA AUXILIADORA - CNPJ 38.000.485/0001-96, em seu
processo 00060-00179970/2025-80.

HELBERTH GONÇALVES MACAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90.058/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00298964/2024-40), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): SANTE
MEDICA HOSPITALAR- CNPJ: 16.699.864/0002-64: 01 (R$ 0,2200), 17 (R$
0,3200); ABC FARMACEUTICO LTDA - CNPJ: 52.967.925/0001-00: 02 (R$
0,2200), 18 (R$ 0,3200); CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA -
CNPJ: 44.734.671/0022-86: 03 (R$ 10,2900), 15 (R$ 0,4100); HOSPDROGAS
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08.774906/0001-75: 11 (R$ 0,0349); MEDFUTURA
DIST. DE MED. E PROD. DE SAUDE LTDA - CNPJ: 17.700.763/0001-48: 19 (R$
0,0438); ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 14.115.388/0002-61: 21 (R$ 1,2500);
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91: 04
(R$ 3,0000), 24 (R$ 12,6000); SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA - CNPJ: 06.065.614/0002-19: 06 (R$ 4,8700), 23 (R$ 11,3700); CONQUISTA
DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 12.418.191/0001-95: 07
(R$ 3,840); P&P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
52.808.009/0001-27: 09 (R$ 5,0300), 10 (R$ 5,0300). Os quantitativos dos itens 05,
08, 12, 16, 20 e 25 restaram fracassados, os quantitativos dos itens 13, 14 e 22
restaram desertos e, os quantitativos do itens 05, 08, 12, 16, 20, 22 e 25 foram
assumidos pela empresa vencedoras dos itens vinculados. Perfazendo o valor total
licitado de R$ 3.145.335,7497.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90103/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de insumo(s) à saúde pertencente(s) ao(s) Grupo 36.30.27.03 -
Kits e campos cirúrgicos nos termos da tabela abaixo, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00090965/2024-
48. Total de 22 itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor
Estimado: R$ 14.994.946,90. Cadastro das Propostas: a partir de 25/04/2025. Abertura
das Propostas: 08/05/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou,
com ônus, no endereço: SRTVN 701, Lote D, Edifício PO 700, 2º andar, Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A DIRETORA ADMINISTRATIVA DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL-
SES/SRSSU/DA, no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do
Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa
Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao
inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023 e ao artigo 228
do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023, em conformidade com o Processo SEI
nº 00060-00025014/2025-89, considerando o resultado das DISPENSAS DE LICITAÇÃO
no âmbito do programa PDPAS na SRSSU, para aquisições de insumos e serviços de reparo
corretivo de bens patrimoniais, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, resolve: TORNAR PÚBLICO o resultado das dispensas de licitação em
razão de valor: Cotação, Processo SEI, Fornecedor Vencedor(Código SisMateriais), CNPJ
Fornecedor, Código SisMateriais Produto, Descritivo Reduzido, Valor: 007/2025, 00060-
00080727/2025-13, JBF (705244), 57.646.098/0001-76, P08002171, BALANÇA
ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO E PEDIÁTRICA, R$ 27.940,00; ; 007/2025,
00060-00080727/2025-13, JBF (705244), 57.646.098/0001-76, P08009162, BALANÇA
ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PEDIÁTRICA, R$ 14.490,00; ; 007/2025, 00060-
00080727/2025-13, MANULON (705259), 22.540.455/0001-32, P08009020, BALANÇA
TIPO PLATAFORMA, R$ 43.209,60; ; 007/2025, 00060-00080727/2025-13, JBF
(705244), 57.646.098/0001-76, P04000026, BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL
PORTÁTIL, R$ 31.680,00; ; 048/2025, 00060-00180705/2025-44, CRISTÁLIA 0022

(704681), 44.734.671/0022-86, 90077, FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG
*OBRIGATÓRIO INFOR, R$ 12.160,00; ; 048/2025, 00060-00180705/2025-44,
CRISTÁLIA 0022 (704681), 44.734.671/0022-86, 90090, BIPERIDENO
(CLORIDRATO) COMPRIMIDO 2 MG, R$ 7.590,00; ; 048/2025, 00060-
00180705/2025-44, SUPERMEDICA 0002 (704563), 06.065.614/0002-19, 38820,
TIORIDAZINA (CLORIDRATO) DRÁGEA OU COMPRIMIDO REV, R$
14.000,00; ; 063/2025, 00060-00054503/2025-48, MEDIC VITALL (703910),
34.782.400/0001-18, BIF07, 1.501.501 - CONSERTO BOMBA DE INFUSÃO
VOLUMÉTRICA, R$ 745,00; ; 094/2025, 00060-00106421/2025-96, SUPREMA
(704989), 53.271.558/0001-78, 30811, PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, R$
13.500,00; ; 104/2025, 00060-00107668/2025-20, MEDIXX (704180),
18.234.459/0001-15, AUT23, 1.549.296 - CONSERTO AUTOCLAVE COM
BARREIRA VERTI, R$ 5.470,34; ; 104/2025, 00060-00107668/2025-20, MEDIXX
(704180), 18.234.459/0001-15, AUT24, 1.549.297 - CONSERTO AUTOCLAVE
COM BARREIRA VERTI, R$ 5.470,34; ; 105/2025, 00060-00107486/2025-59, DS
MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24, MCI04, 1.037.156 - CONSERTO DA
MESA CIRÚRGICA ORTOPÉDICA, R$ 1.000,00; ; 132/2025, 00060-
00161941/2025-61, HEALTH DISTRIBUIDORA (704288), 35.472.743/0001-49,
90648, PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG, R$ 170,00; ; 132/2025, 00060-
00161941/2025-61, HOSPFAR 0002 (702680), 26.921.908/0002-02, 90914,
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SOLUCAO INJETAVEL (, R$ 741,12;
; 134/2025, 00060-00155214/2025-65, CRISTÁLIA 0022 (704681),
44.734.671/0022-86, 35916, METARAMINOL (HEMITARTARATO) SOLUCAO
INJETAVEL 10 , R$ 10.194,00; ; 134/2025, 00060-00155214/2025-65,
CRISTÁLIA 0022 (704681), 44.734.671/0022-86, 37454, BUPIVACAÍNA
(CLORIDRATO) ISOBÁRICA SOLUÇÃO INJETÁ, R$ 2.300,00; ; 136/2025,
00060-00161841/2025-35, SARA MEDICAL (704567), 41.551.247/0001-83, 7534,
ISOSSORBIDA (MONONITRATO) COMPRIMIDO 40MG, R$ 147,00; ; 136/2025,
00060-00161841/2025-35, SARA MEDICAL (704567), 41.551.247/0001-83, 90391,
ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG, R$ 610,00; ; 136/2025, 00060-
00161841/2025-35, MAEVE 0003 (705426), 09.034.672/0003-54, 90462,
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO OU DRAGEA, R$
612,00; ; 137/2025, 00060-00159886/2025-40, SUPERMEDICA 0002 (704563),
06.065.614/0002-19, 91103, COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA
URINÁRIA MASC, R$ 1.430,00; ; 137/2025, 00060-00159886/2025-40, MAEVE
0003 (705426), 09.034.672/0003-54, 91191, TORNEIRA DESCARTÁVEL COM
TRÊS VIAS, R$ 600,00; ; 137/2025, 00060-00159886/2025-40, AGWCOMEX
(704219), 21.333.449/0001-41, 95046, ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99, R$
877,00; ; 138/2025, 00060-00159281/2025-59, SAÚDE (1822), 33.498.171/0001-41,
92332, FIO DE SUTURA, R$ 1.080,00; ; 138/2025, 00060-00159281/2025-59, DMI
(2073), 37.109.097/0001-85, 92333, FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 2-
0, R$ 3.124,80; ; 138/2025, 00060-00159281/2025-59, DMI (2073),
37.109.097/0001-85, 92352, FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA
TRANÇADO 3-0, R$ 4.809,60; ; 145/2025, 00060-00162293/2025-61, ETICA
(703252), 28.685.008/0001-58, 36017, TAMPA OCLUSORA PARA
DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, R$ 230,00; ; 146/2025, 00060-00162728/2025-77,
INJEMED (703804), 23.664.355/0001-80, 90985, NITRATO DE PRATA
SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2, R$ 2.700,00; ; 151/2025, 00060-
00150827/2025-14, INJEMED (703804), 23.664.355/0001-80, 90556, FOSFATO
DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 2 MEQ/ML AM, R$ 2.394,00; ; 152/2025,
00060-00158241/2025-90, MEDIXX (704180), 18.234.459/0001-15, 37813,
GUARNIÇÃO PARA PORTA TERMODESINFECTORA BAUMER MODELO, R$
10.129,30; ; 153/2025, 00060-00170886/2025-09, INJEMED (703804),
23.664.355/0001-80, 29650, AZUL PATENTE V SOLUÇÃO INJETÁVEL 2, R$
675,00; ; 158/2025, 00060-00175525/2025-41, COLOPLAST (704551),
02.794.555/0005-01, 38972, BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO OPACA 2
PEÇAS, R$ 34.200,00; ; 158/2025, 00060-00175525/2025-41, COLOPLAST
(704551), 02.794.555/0005-01, 38971, BOLSA PARA ESTOMIA PROLAPSO
ADULTO TRANSPARENTE ARO 100MM 2 PEÇAS, R$ 9.600,00; ; 159/2025,
00060-00178163/2025-40, ETICA (703252), 28.685.008/0001-58, 32634, CANETA
DEMARCAÇÃO CIRÚRGICA PONTA GROSSA, R$ 5.295,00; ; 164/2025, 00060-
00189339/2025-99, INOVAMED 0002 (705095), 12.889.035/0002-93, 90207,
PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML , R$ 3.516,00;
; 014/2025, 00060-00034559/2025-86, CLIMA FRIO (704939), 47.675.721/0001-
65, P08456, AR CONDICIONADO PISO TETO 60.000BTU'S COM AS SEGU, R$
22.598,00; ; 014/2025, 00060-00034559/2025-86, RMX (705449), 53.591.009/0001-
80, P08455, AR CONDICIONADO PISO TETO 48.000BTU'S COM AS SEGU, R$
18.640,00; ; 014/2025, 00060-00034559/2025-86, CLIMA FRIO (704939),
47.675.721/0001-65, P3300390, TELEVISÃO, R$ 6.495,00; ; 016/2025, 00060-
00132198/2025-32, RMX (705449), 53.591.009/0001-80, P08617, AR
CONDICIONADO 9.000 BTU´S SPLIT COM AS SEGUINTE, R$ 62.374,00; ;
016/2025, 00060-00132198/2025-32, RMX (705449), 53.591.009/0001-80, P08618,
AR CONDICIONADO 18.000 BTU´S SPLIT COM AS SEGUINT, R$ 62.704,00; ;
016/2025, 00060-00132198/2025-32, RMX (705449), 53.591.009/0001-80, P08620,
AR CONDICIONADO 36.000 BTU´S PISO TETO COM AS SEG, R$ 55.410,00; ;
017/2025, 00060-00132248/2025-81, BBRAUN 0010 (703304), 31.673.254/0010-
95, P08002279, MÁQUINA DE HEMODIÁLISE PARA TRATAMENTO DE
PACIENTES ADULTOS, R$ 59.700,00;

LOYANI KATRINA CABRAL IPAC

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 77, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


